
COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   17   DEL    04/02/2013                 PAG. 1

COPIA
Rif. 61190

  DETERMINAZIONE
Nr.  17  del 04/02/2013

Oggetto:
INTERVENTI  URGENTI ED INDIFFERIBILI PER LA RIATTIVAZIONE DELLA SALA
POLIVALENTE "DE ANDRE'" DI ROVERETO S/S. AFFIDAMENTO INCARICO PER
CONSULENZE TECNICHE.

IL RESPONSABILE  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO

- Visto il vigente Statuto comunale Titolo IV "Ordinamento degli Uffici e del Personale";

- Preso atto dell'assetto della macro struttura organizzativa del Comune, come definita dalla  
 Giunta Comunale;

-  Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

- Visto il vigente regolamento di contabilità;

- Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

- Visto il provvedimento con il quale i Responsabili di Servizio hanno provveduto a nominare i
 Responsabili del Procedimento;

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
prop. n° 61190

N. 17

INTERVENTI  URGENTI ED INDIFFERIBILI PER LA RIATTIVAZIONE DELLA SALA
POLIVALENTE "DE ANDRE'" DI ROVERETO S/S. AFFIDAMENTO INCARICO PER
CONSULENZE TECNICHE.

- - -
IL RESPONSABILE    SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   17   DEL    04/02/2013                 PAG. 2

Premesso che:

- con atto della Giunta Comunale n. 124 del 27/12/2012  e’ stato approvato il progetto relativo ai
lavori urgenti ed indifferibili per la riattivazione della sala polivalente “De Andre’” ammontante
complessivamente a €.31.202,70 I.V.A. compresa;

- nello stesso atto veniva disposto di avvalersi di un tecnico specializzato ed abilitato per le
consulenze tecniche specialistiche necessarie per una corretta valutazione dei danni  e nuove
tecniche di intervento per il miglioramento antisismico ciò al fine di ripristinare la completa
agibilità del fabbricato;

Fatto presente che all’interno dell’ente non esistono figure specializzate ed abilitate a tale scopo e si
rende pertanto necessario affidare un incarico esterno;

Rilevato che l’Ing. Roberto Luppi  iscritto all'Albo degli Ingegneri della Provincia di Modena al n.
1226, in ordine al grado di preparazione tecnica professionale necessaria, è risultato rispondente alle
specifiche tecniche connesse all'affidamento dell'incarico;

Preso atto che l’Ing. Roberto Luppi  si è dichiarato disponibile ad assumere l'incarico professionale
per un compenso  ammontante complessivamente a Euro 3.000,00 oltre IVA e cassa;

Dato atto che l'incarico è finanziato con le somme previste nell’Atto della giunta comunale n. 124 
del 27.12.2012;

Richiamata la seguente normativa vigente:
- D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" ;
- D. Lgs. 12.04.2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture";
- Regolamento generale di esecuzione approvato con D.P.R. del  21.12.1999,  n. 554;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di affidare a l’Ing. Roberto Luppi  con studio tecnico in Vignola (MO) Via Dell’Oratorio n. 185 
.n. 01710960368 , iscritto all'Albo degli Ingegneri della Provincia di Modena al n. 1226
l’incarico professionale per le consulenze tecniche specialistiche necessarie per una corretta
valutazione dei danni  e nuove tecniche di intervento per il miglioramento antisismico, al fine di
ripristinare la completa agibilità del fabbricato, sostenendo una spesa complessiva di Euro
3.000,00 oltre IVA e cassa; CIG.ZCE08A6AC2;

di approvare il disciplinare di incarico allegato alla presente (Allegato A);

- di formalizzare il  Contratto  in oggetto in forma di scrittura privata a cura del competente Ufficio,
ai sensi di quanto previsto dall'art. 11, comma 13, del D.Lgs. 163/2006;



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   17   DEL    04/02/2013                 PAG. 3

- di dare atto che le Parti Contraenti in sede di stipula sono autorizzate ad apportare eventuali
variazioni formali e di lieve entità rispetto a quanto contenuto nello schema di Contratto d'Incarico
già approvato, divenute necessarie a seguito delle specifiche risultanze degli esperimenti di gara,
ovvero per adeguamento a modifiche della normativa di riferimento e a disposizioni regolamentari
ed organizzative di natura interna;

- che la spesa complessiva di € 3.775,20 IVA e contributo compreso, trova copertura finanziaria al
Cap. 3026/1   PEG 3   IMP. 780/12   ;

- di dare atto che con successivo provvedimento il responsabile del procedimento  provvederà alla
liquidazione ed al pagamento entro 90 giorni dalla presentazione della fattura nei limiti
dell'impegno assunto;

- di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di
spesa  del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art.9, del D.L. 1 luglio 2009 n.78, convertito con
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n.102;

- di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Responsabile Servizio Economico
Finanziario e dispiegherà la propria efficacia nel momento della apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
 Copia della presente determinazione verrà comunque affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

- - -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Resp. SERVIZIO TECNICO

MANUTENTIVO/PATRIMONIO
F.to: Malvezzi Paolo

Novi di Modena IL RESP. SERVIZIO TECNICO
MANUTENTIVO/PATRIMONIO

F.to: Malvezzi Paolo

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell'art.151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267:

(X) si appone il "VISTO" di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

( )         NON si appone il predetto "VISTO"per le seguenti motivazioni:

_______________________________________________________

Novi di Modena 04.02.2013 Il Resp. Serv.Economico Finanziario
F.to: Pavesi Dott.ssa Anna Maria



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   17   DEL    04/02/2013                 PAG. 4

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 17 del  04/02/2013

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente determinazione viene
pubblicata  all'Albo Pretorio del Comune in data   07-05-2013             e vi rimarrà affissa per
quindici giorni consecutivi.  
La presente  determinazione comunque dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del  Responsabile Area
Economico - Finanziaria avvenuta in data  04-02-2013.                 

Il  Segretario Comunale
F.to  CAPPI Dott. RAFFAELE

======================================================================
Il Presente atto è copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Novi di Modena, 

=======================================================================


